CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO –
CREFITO-3

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO - RETIFICADO

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO –

CREFITO-3, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO
RUMO, torna público a RETIFICAÇÃO do Gabarito Definitivo – referente aos empregos constante na
Tabela I, do Concurso Público - Edital nº 01/2023, em função ao deferimento do recurso interposto
por ocasião da divulgação do resultado provisório das provas objetivas, conforme a seguir:

EMPREGO GABARITO QUESTÃO DECISÃO DA BANCA
AVALIADORA

201 A 215 -ESCRITURÁRIO Prova A 27
Anulação da questão.

214 - ESCRITURÁRIO Prova B 07

As apreciações dos recursos (deferimentos) estão estabelecidas no gabarito definitivo como troca de
alternativas, indicada no próprio gabarito.

Os demais questionamentos que não estão relacionados em forma de deferimento no gabarito definitivo,
foram apreciados e considerados pela banca examinadora como indeferidos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer de forma individual, com acesso restrito mediante CPF
e senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em
Andamento → Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região –

CREFITO-3 – Concurso Público – 01/2023 → Gabarito Definitivo.

Em hipótese alguma, serão aceitos pedidos de vista de prova, revisão de recurso, recurso do recurso ou
recurso de gabarito definitivo.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão
pela qual não caberão recursos adicionais.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Gabarito Definitivo
- Retificado.

São Paulo/SP, 01 de dezembro de 2023.

RAPHAEL MARTINS FERRIS

PRESIDENTE DO CREFITO-3

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS - RETIFICADO

EMPREGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

201-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

202-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

203-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

204-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

205-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

206-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

207-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

208-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

209-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

210-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

211-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

212-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

213-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

214-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

214-ESCRITURÁRIO B A E D E C A * B C D D B B C C E B A D A C B B B B E D C B A

215-ESCRITURÁRIO A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B A E D C E A * C B C

* Questão Anulado.

EMPREGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

301-ANALISTA

FINANCEIRO
A C C E B C B E C D D A C D B B A E D E A A E B A E C C B B B B B C E C

302-ANALISTA DE

SUPORTE
A A D A C B B B D E B B D B B C C E B C D B C E C A D D A E B C A C D B

303-DESIGNER A C C E B C B E C B D C B D D A C D D B B D D A B C C D B C B D C A C D

304-FISCAL A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B D D C A C A E C C E B B C B C

305-FISCAL A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B D D C A C A E C C E B B C B C

306-FISCAL A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B D D C A C A E C C E B B C B C

EMPREGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

307-FISCAL A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B D D C A C A E C C E B B C B C

308-FISCAL A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B D D C A C A E C C E B B C B C

309-FISCAL A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B D D C A C A E C C E B B C B C

310-JORNALISTA A C C E B C B E C D D A C D B B A E D E A B C B A A C D A D D D D C A A

311-SECRETÁRIA A C C E B C B E C D D A C D B B A E D E A A B B A C B C D C B C D C D D

312-SECRETÁRIA DA

PRESIDÊNCIA
A A D A C B B B D B B C C E B A B E C D B B D D D A B C A A C B B D E B